4

[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 27.09.2022 № 487
пгт Кумены

Об изменении подведомственности муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены  Кумёнского района Кировской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, которым утверждена Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года, распоряжением министерства образования Кировской области от 18.07.2022 № 808 «Об утверждении плана работы по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, 1 этап (2022-2024 годы) в Кировской области», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Куменского района от 29.12.2010 № 1249 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьями 33, 35, 49 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить подведомственность муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Кумёнского района Кировской области, передав из ведения Управления образования администрации Куменского района в ведение муниципального учреждения Администрация Куменского района Кировской области, а также перевести муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Кумёнского района Кировской области из сферы образования в сферу культуры с сохранением штатной численности и основных видов и целей деятельности с 01.01.2023 года.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области осуществляет муниципальное учреждение администрация Куменского района Кировской области.
3. Управлению образования администрации Куменского района:
3.1. Обеспечить уведомление работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области об изменении подведомственности муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области.
3.2. Подготовить проект изменений в муниципальную программу «Развитие образования Куменского района» на период 2023-2030 годов.
4. Отделу по делам молодежи и культуры управления социальной работы администрации Куменского района:
4.1. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области в соответствии с настоящим постановлением.
4.2. Подготовить проект изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Куменского района» на период 2023-2030 годов.
5. Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области (Пустовалова О.В.):
5.1. Осуществить процедуру государственной регистрации учреждения в соответствии с Федеральным Законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
5.2. Подготовить проект изменений в Устав муниципального казенного  учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Кумены Куменского района Кировской области.
5.3. Заключить с отделом бухгалтерского учета администрации Куменского района Соглашение о передаче полномочий по ведению бухгалтерского учета.
5.4. В течение месяца с момента получения настоящего постановления обеспечить проведение инвентаризации имущества и обязательств.
6. Муниципальному казенному учреждению  «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области» (Сорокина Е.В.) передать 0,5 ставки бухгалтера в отдел бухгалтерского учета администрации Куменского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
8. Отделу информатизации управления делами администрации Куменского района (Урванцев Д.М.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского муниципального района.

Глава Куменского района					  И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы							  В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления									  О.В. Медведкова

Начальник управления образования
администрации района                                                                В.А. Березин

Заведующий правовым отделом
администрации района							  Н.В. Шибанова

Заведующий отделом муниципального
имущества и земельных ресурсов
администрации района	Н.В. Кравчук

Заведующий отделом бухгалтерского
учета, главный бухгалтер
администрации района							  Н.А. Дегтерева

Директор МКУ ДО
«Детская школа искусств» пгт Кумены				  О.В. Пустовалова

Разослать: дело, Логинову В.В., финансовое управление, управление образования, МКУ ДО «Детская школа искусств» пгт Кумены, МКУ«Центр ИМ и БО образовательных организаций Куменского района Кировской области», правовой отдел, отдел бухгалтерского учета, отдел молодежи и культуры, отдел муниципального имущества и земельных ресурсов, Урванцеву Д.М. (в электронном виде), прокуратура района.

Логинов Вадим Витальевич
2-19-35
image1.wmf